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حمایت باشگاه از منتقد توخل
هوینس که رسماً سمتی ندارد، دو هفته قبل، از توخل به خاطر ناتوانی در پرورش استعدادهای جوان انتقاد کرده بود: »او 
به دنبال پیشرفت امثال دیویس، پاولوویچ و موسیالا نیست، اگر آنها نظرش را جلب نکنند به دنبال بازیکن جدید می رود 

در حالی که باید با آنها کار کرد و به آنها خودباوری داد.« هر سه نفر از بهترین های بایرن در بازی چهارشنبه شب بودند.
توخل گفت هوینس به اعتبار او به عنوان مربی ضربه زده اما بیانیه باشگاه از هوینس حمایت کرد.

ـــرش بـ

مطبوعات جهان

a s
        1

شب بزرگ

رئال مادرید باز هم در آخرین لحظات بازی برنده 
شد و باز هم به فینال لیگ قهرمانان اروپا رسید. 
این بار قربانی آنها بایرن مونیخ بود. وینیسیوس 
جونیور ستاره برزیلی رئال، تأثیرگذاری فوق العاده ای 
در بازگشت بزرگ این تیم مقابل بایرن داشت و 
روزنامه آس با انتشار تصویری از وینی تیتر »شب 

بزرگ او« را روی جلد برده است.

E x p r e s s
        2

مرگ یک رؤیا

استون ویلا مقابل المپیاکوس در نیمه نهایی لیگ 
کنفرانس اروپا شکست خورد و نتوانست راهی فینال 
شود. روزنامه انگلیسی اکسپرس جلد بخش ورزشی 
خود را به همین موضوع اختصاص داده و تیتر پایان 
راه را برای آن انتخاب کرده است. این روزنامه نوشته 
رؤیای اروپایی اونای امری سرمربی ویلا از بین رفت.
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جنون برای صندلی

روزنامه مارکا تیتر جنون برای یک صندلی در ومبلی 
را روی جلد خود برده و از سیل درخواست های 
هواداران رئال برای دستیابی به بلیت فینال لیگ 
قهرمانان در ومبلی نوشته است. این روزنامه در مورد 
فلیکس گارتا هافبک تیم بتیس که پس از تصادف 
به کما رفته است نیز مطلبی را روی جلد برده و تیتر 

گارتا در کما را به کار برده است.

حذف بایرن مونیخ از لیگ قهرمانان به 
وسیله رئال مادرید آغاز دوران پرابهام غول 
آلمانی است. تنها 12 ماه تا میزبانی فینال 
لیگ قهرمانان اروپا در آلیانتس آره نا، بایرن 
بازسازی را شروع می کند بدون آنکه بداند 

مربی اش در فصل بعد چه کسی است.
آنها بعد از 11 سال حکمرانی بر فوتبال، 
قهرمانی لیگ را به بایرلورکوزن ژابی 
آلونسو داده اند و پیشروی در لیگ قهرمانان 
می توانست فرصتی برای جبران در اختیار 
تیم قرار دهد. در اسفند بعد از آنکه در 
کورس قهرمانی بوندس لیگا از لورکوزن 
عقب افتادند، با توماس توخل توافق 
کردند که در پایان فصل از تیم جدا شود. 
با وجود صحبت از »تصمیم دوطرفه« توخل 

گفت ترجیح می داده در تیم بماند.
در حالی که ارزش توخل بعد از آن با رساندن 
تیم به یکقدمی فینال لیگ قهرمانان 
اروپا بالا رفته اما چند مربی به پیشنهاد 
جانشینی او در بایرن پاسخ منفی داده اند. 
آلونسو، یولیان ناگلسمان و رالف رانگنیک 
بر اساس گزارش ها از قبول پیشنهاد بایرن 

خودداری کرده اند.
حذف تلخ مقابل رئال که با اشتباهات 
داوری و همچنین کاپیتان و دروازه بان بایرن، 
مانوئل نویر رقم خورد، به معنی نخستین 
فصل بدون جام باواریایی ها بعد از سال 
2012 است، چیزی که برای تیم بزرگ آلمان 
غیرقابل قبول است، به خصوص حالا که 
بوروسیادورتموند به فینال لیگ قهرمانان 
رسیده و بایرلورکوزن با قدرت در مسیر 

سه گانه گام برمی دارد.
بعد از حذف به دست رئال، یان کریستین 
دریسن، مدیر اجرایی باشگاه در مراسم 
شام با حضور اعضای تیم و مقامات 
ازجمله توخل و رئیس افتخاری باشگاه، 
اولی هوینس گفت: »این شکست خیلی 
تلخ بود اما فینال خانگی لیگ قهرمانان 

2025 هدف بزرگ ماست.«
توخل که پیش از این از علاقه اش برای 
ماندن در بایرن گفته بود، چهارشنبه شب 
گفت عاشق دورانش در انگلیس و لیگ برتر 

و چلسی بوده.
مکس ابرل که دو ماه است مدیر ورزشی 

باشگاه شده، با چالش های بزرگی روبه رو 
است. آلونسو به بایرن مثل لیورپول و رئال 
مادرید جواب رد داده و این یعنی لورکوزن 
دوباره فصل بعد تهدید بزرگی خواهد 
بود. چند تا از بزرگترین ستاره های تیم 
از جمله لئون گورتزکا، کینگزلی کومان و 
سرژ گنابری کمتر از حد انتظارات بوده اند 
و خروجی شان به اندازه پولی که می گیرند، 

نبوده است.
دایو اوپامکانو و کیم مین جائه که روی هم 
92/5 میلیون یورو خرج روی دست باشگاه 
گذاشتند، بیشتر روی نیمکت بودند و اریک 
دایر و ماتیس دلیخت برای بازی در قلب 
دفاع ترجیح داده شدند. بازیکنان بهتر تیم 
هم بالای 30 سال دارند، نویر 38 سال دارد 
و توماس مولر امسال 35 ساله می شود. 
هری کین که با 44 گل در 45 بازی این 
فصل ستاره تیم بوده، در تابستان 31 ساله 
می شود. ترکیب این مشکلات به همراهی 
بی جامی و نداشتن مربی به معنای آن 
است که هژمونی بایرن بشدت در معرض 

تهدید قرار دارد.

رئال مادرید داستان قدیمی اش در 
لیگ قهرمانان را تکرار کرد اگرچه 
بایرن مونیخ کلمه به کلمه آن را 
می دانست اما نتوانست سلطان 
اروپا را از یک بازگشت غیرمحتمل و 
در عین حال اجتناب ناپذیر باز دارد. 
روزنامه مادریدی مارکا نوشت: »رئال 
دست نیافتنی است« و دیگر روزنامه 
پایتخت، آس تیتر زد: »معجزه آخر«.
مادرید شانس اول قهرمانی دوباره 
11 سال  اروپاست، تیمی که در 
گذشته شش بار به فینال رسیده 
و در 10 سال اخیر پنج بار قهرمان 
شده. مهم نیست که تیم حریف از 
آنها بهتر باشد، مثل بازی یک چهارم 
نهایی مقابل منچسترسیتی یا اینکه 
در آستانه حذف قرار بگیرد مثل 
دیدار با بایرن مونیخ، مهم این است 

که همیشه راهی پیدا می کنند.
که  زد  گلی  دیویس  آلفونسو 
می توانست فینالی تمام آلمانی 
در ویمبلی مانند 11 سال پیش رقم 

بزند اما دو گل خوسلو در دقایق 
پایانی همه چیز را عوض کرد. 
کارلو آنچلوتی که به عنوان مربی 
چهار بار قهرمان اروپا شده، گفت: 
»دوباره شد، این اتفاق خیلی تکرار 
می شود. هوادارانی که ما را سوق 
می دهند، استادیوم فوق العاده، 
بازیکنانی که هیچ وقت تسلیم 
نمی شوند و این یک جادوی بزرگ 

» . ست ا
مادرید در این سال ها کامبک های 
فوق العاده ای را رقم زده اما در راه 
رسیدن به آخرین قهرمانی در 
سال 2022 غیرقابل باور بودند. در 
مجموع دو بازی یک هشتم نهایی 
مقابل پاری سن ژرمن دو گل عقب 
بودند اما هت تریک 18 دقیقه ای 
کریم بنزما حکم به صعود آنها 
داد. در بازی برگشت یک چهارم 
نهایی مقابل چلسی 3 بر صفر 
عقب بودند اما پاس استثنایی 
لوکا مودریچ و گل رودریگو کار را به 
وقت اضافه کشاند و مادرید با گل 
بنزما صعود کرد. توماس توخل آن 
موقع مربی چلسی بود و با اینکه 
طعم بازگشت های رئال را چشیده 
بود، نتوانست بایرن را آماده کند.
دو گل وقت های تلف شده رودریگو 
در نیمه نهایی برابر منچسترسیتی 

نجات شان داد و در فینال اگرچه 
لیورپول بهتر بود، اما سفیدها 
نی  قهرما ر  د  . ند شد ن  قهرما
ر  د و   2 0 1 8 ل  سا ر  د ن  قبلی شا
برد مقابل بایرن مونیخ، اسون 
اولرایش اشتباه بدی مرتکب شد، 
در این بازی هم مانوئل نویر که 
در دو بازی درخشیده بود، اشتباه 
کرد. دروازه بان های دیگر، جان 
لوییجی دوناروما، لوریس کاریوس 
و ادواردو مندی هم برابر رئال به 

اشتباه افتاده اند.
میلان با هفت قهرمانی نزدیکترین 
رقیب رئال در اروپاست که درست 
نصف آنها جام گرفته. دورتموند که 
12 خرداد مقابل رئال قرار می گیرد، 
تنها یک بار در سال 1997 قهرمان 
اروپا شده و شانس زیادی برابر 

قدرت مادرید ندارد.
در دوره اول آنچلوتی و در سال 2014 
به 11 سال ناکامی در اروپا پایان 
دادند و لا دسیما را گرفتند، بعد از 
آن هم هرگز به عقب برنگشتند. 
گل  زننده  جونیور  وینیسیوس 
قهرمانی سال 2022 بعد از پیروزی 
چهارشنبه شب گفت: »ما همیشه 
به خودمان باور داریم، دوباره شد 
و حالا به دنبال پانزدهمین قهرمانی 

» هستیم.

فصل 2024-2023 بارسلونا را باید 
برای فراموشی در تاریخ  فصلی 
باشگاه بدانیم؛ فصلی که بدون 
جام به پایان می رسد. برای همین 
از حالا به فکر فصل بعد و نقل و 
انتقالات تابستانی هستند؛ با وجود 
آنکه چهار بازی دیگر در لالیگا دارند، 
آنها می خواهند با قدرت خیلی 

برگردند. بیشتری 
یکی از دغدغه های هواداران بلوگرانا، 
بازگشت سریعتر به نوکمپ است که 
بیش از یک سال است بسته شده و 

قرار است بزودی بازگشایی شود.

ه  د ا د رش  گزا و  پورتیو د و  موند
کاتالان ها به یوفا اعلام کرده اند 
بازی های فصل بعد لیگ قهرمانان 
را در دو ورزشگاه میزبانی می کنند. 
فصل تیم در المپیک لویی کمپانی 
شروع می شود و نوکمپ اسپاتیفای 
بازسازی شده تا اواسط فصل مورد 
استفاده قرار نمی گیرد. براساس 
ر  کا که  نوکمپ   ، فعلی مه  برنا
بازسازی اش از تابستان سال گذشته 
شروع شده تا دسامبر برای میزبانی 
آماده نمی شود و از لالیگا خواسته اند 
مسابقه ای برای بازگشایی ورزشگاه 

ترتیب دهند. اگرچه کار بازسازی تا 
سال 2025 تکمیل نمی شود اما 60 
درصد ظرفیت در دسترس خواهد 
بود یعنی تقریباً از 105 هزار صندلی 
60 هزارتا در دسترس خواهد بود.

اما ژاوی و تیمش باید عملکرد خوبی 
داشته باشند اگر می خواهند سرود 
لیگ قهرمانان در ورزشگاه جدید 
شنیده شود هرچند نوکمپ میزبان 
بازی های خاصی خواهد بود نه همه 

مسابقات.
بر اساس قوانین یوفا، تیم ها مجاز 
نیستند ورزشگاه خانگی خود را در 

جریان حضور در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان تغییر دهند و چون مرحله 
گروهی تا ژانویه طول می کشد، 
موقع  آن  تا  نمی تواند  بارسلونا 
میزبانی بازی های لیگ قهرمانان را 

در این ورزشگاه برعهده بگیرد.
اگر ژاوی و تیمش از مرحله گروهی 
عبور کنند، می توانند در یک هشتم 
کنند.  بازی  نوکمپ  در  نهایی 
استادیوم فعلی اگرچه برای بارسلونا 
خوب بوده اما بازی در نوکمپ اثر 
قابل توجهی روی نتایج تیم خواهد 

. شت ا د

گزارش یک

سید علی بلندنظر
خبرنگار

هژمونی باواریایی ها در معرض تهدید

آینده پرابهام بایرن
لیگ قهرمانان اروپا راهی به جز مادرید ندارد

چرا همیشه رئال؟

ژرژینیو زیاد گل نمی زند، پاس گل هم 
زیاد ثبت نمی کند. از آن پاس های 
بلند فوق العاده هم خبری نیست، در 
واقع هیچ کدام از کارهایی که هواداران 
آرسنال از بهترین هافبک های تاریخ 
باشگاه دیده اند، انجام نمی دهد. اما 
از میکل آرتتا درباره این بازیکن 32 
ساله بپرسید و مربی آرسنال به شما 
خصوصیتی را گوشزد می کند که از 
همه این کارها اهمیت بیشتری دارد. 
آرتتا اوایل این فصل گفت: »او باعث 
می شود بازیکنان اطرافش بهتر شوند، 

او با همه ارتباط دارد.«
همین ویژگی است که باعث شده 
آرسنال قرارداد هافبک ایتالیایی را یک 
سال تمدید کند. او در زمین و بیرون 
آن موتور تیم را روشن نگه می دارد. 

عضو محبوب و یکی از لیدرهای تیم، 
باتجربه ترین بازیکن آرسنال در بالاترین 
بازی می کند  سطح است. وقتی 
چشم و گوش آرتتا در زمین است و 
وقتی بازی نمی کند، کار مربی را کنار 
زمین انجام می دهد، فریاد می زند 
و هم تیمی هایش را به موقعیت های 
بهتر سوق می دهد. ادو، مدیر ورزشی 
آرسنال می گوید: »با نگاه حرفه ای و 
تجربه اش همان بازیکنی است که 
می خواهیم و همه از اینکه قرار است 
پیش ما بماند، خوشحال می شوند.«
برای  آرسنال  پیشنهاد  موضوع، 
تمدید قرارداد نبود، بلکه پذیرفتن 
ژرژینیو بود، او قبول کرد در حالی 
که می دانست بازیکن ثابت تیم در 
فصل آینده نخواهد بود. این به دلیل 

میزان رضایت او از بودن در آرسنال 
و البته اعتمادش به توانایی هایش 
بود. او فصل بعد هم می ماند و دلیلی 
برای افتش وجود ندارد. درباره بازی 
او هیچ وقت، سرعت مطرح نبوده 
و بنابراین با بالارفتن سنش تغییری 

صورت نمی گیرد.
وقتی ژرژینیو در ژانویه 2023 از چلسی 
آمد، بیشتر هواداران آرسنال چندان 
منطقی  دلایلی  نبودند.  خوشبین 
داشتند، ازجمله اینکه قبلی هایی که 
از چلسی آمده بودند، به خصوص 
ویلیان در آرسنال کار خاصی نکردند و 
اینکه سبک آرسنال در خرید بازیکنان 

جوان تغییر کرده بود.
اما کیفیت ژرژینیو و اثرگذاری آشکارش 
نگاه ها را تغییر داد. وقتی در دربی 

لندن در وسط زمین توپ را لو داد و 
تیمش گل خورد، هواداران نامش را 
فریاد می زدند. او در جریان تمدید 
قراردادش گفت: »من رابطه خیلی 
خوبی با هواداران دارم و فکر می کنم 
می توانم برای آنها کاری بکنم، آنها از 
من حمایت زیادی کرده اند. می خواهم 

جبران کنم.«
آرسنال به دنبال تقویت خط میانی 
خود در تابستان است اما از دست 
دادن ژرژینیو آنها را ضعیف می کرد، 
به خصوص با ابهامی که درباره آینده 
توماس پارتی وجود دارد. بازیکن سابق 
آرسنال یکی از بهترین خریدهای این 
تیم بوده و هیچ مربی و بازیکنی پیدا 
نمی شود که درباره اهمیت او در پروژه 

آرتتا تردید داشته باشد.

آغاز رؤیاهای بزرگ در نوکمپ

درباره تمدید قرارداد هافبک ایتالیایی با آرسنال

ژرژینیو، چشم و گوش آرتتا

لیگ برتر انگلیس
شنبه 22 اردیبهشت 1403

15:00 فولام – منچسترسیتی  
17:30 بورنموث – برنتفورد 
17:30 اورتون – شفیلدیونایتد 
17:30 نیوکاسل – برایتون 
17:30 تاتنهام – برنلی 
17:30 وستهام – لوتون 
17:30 ولورهمپتون – کریستال پالاس 
20:00  ناتینگام فارست – چلسی 

یکشنبه 23 اردیبهشت 1403
 19:00 منچستریونایتد – آرسنال 

دوشنبه 24 اردیبهشت 1403
 22:30 استون ویلا – لیورپول 

  لالیگا اسپانیا
شنبه 22 اردیبهشت 1403

15:30  مایورکا – لاس پالماس 
17:45 ویارئال – سویا 
20:00 گرانادا – رئال مادرید 
22:30 اتلتیک بیلبائو – اوساسونا 

یکشنبه 23 اردیبهشت 1403
15:30 کادیس – ختافه 
17:45 اتلتیکومادرید – سلتاویگو 
20:00 والنسیا – رایووایکانو 
22:30 رئال بتیس – آلمریا 

دوشنبه 24 اردیبهشت 1403
22:30 بارسلونا – رئال سوسیداد 

برنامه بازی ها


